
 

PORTARIA Nº 293/2016, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016 

 

 

“Altera a Diretoria do CMP –Conselho 

Municipal de Previdência e dá outras 

providências." 

   

 

                              CLAIRTON PASINATO, Prefeito Municipal de Cacique 

Doble,RS, no uso das atribuições e de acordo com as disposições contidas no art. 

19º, da  Lei Municipal nº 876/2005, de 17 de Novembro de 2005, 

 

                                         RESOLVE: 

 

                            Art. 1º  - A Diretoria do Conselho Municipal de Previdência, 

terá a seguinte composição:  

  

Valdemar Silvio Vasem – Presidente 

Ângela Maria Salvati Cannini – Vice-Presidente 

Janaina Reginato -1ª Secretária 

Eliandra Bertoni – 2ª Secretária 

Dinalva Pessoa Tonieto– 1º Tesoureira  

Daiane Fátima Fortuna – 2º Tesoureira 

 

                            

                          Art. 5º – A presidência do CMP, terá mandato de um ano, 

permitida a  recondução por igual período. 

                          

                          Art. 7º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ,  ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

                       GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE 

DOBLE,RS, AOS 01 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

     CLAIRTON PASINATO 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

Registre-se e Publique-se  

 

        Janaina Reginato 

Secretária Municipal da Administração 
 


